

Uttalande av Svenska Röda Korsets Riksstämman 2023

Svenska Röda Korsets styrelse vill föreslå Riksstämman att göra ett uttalande och att detta uttalande görs om att vi vill fortsätta vara en stark förespråkare för humanitet och medmänskligt, och att arbeta för ett mer hållbart och inkluderande Sverige, i samma andemening som i motioner Mig 1-3. Förslaget är som följer:

Svenska Röda Korset ser med stor oro att fler människor befinner sig i akut utsatthet och de humanitära behoven i världen ökar. Ojämligheten fortsätter att växa med ökad polarisering och otrygghet som följd.

Röda Korset arbetar förebyggande och främjar hälsa, social delaktighet och för att tillgodose människors grundläggande behov. Vi arbetar med efterforskning av försvunna anhöriga och familjeåterförening, stöttar människor på flykt och utvecklar verksamheter för att bryta ofrivillig isolering. I all vår verksamhet arbetar vi för att skydda människor mot kränkningar av deras rättigheter och för att säkerställa trygga verksamheter.

Tidöavtalet innehåller flera förslag som skulle slå hårt mot de som lever i störst utsatthet. Bland annat föreslås kraftiga förändringar i asylrätten. Förslag om att begränsa möjligheterna för familjeåterförening, minska antalet kvotflyktingar och tidsbegränsa uppehållstillstånd skapar stor oro. Detta i en tid när över 100 miljoner människor är på flykt från krig och konflikt. Det anser vi är skamligt.

Röda Korset har historiskt varit en viktig del av svenskt flyktingmottagande. I dag har vi verksamheter över hela landet och ett starkt lokalt engagemang som verkar för och med människor som flytt till Sverige. Vi ger medmänskligt stöd, bland annat i en majoritet av Sveriges förvar, men har också ställt politiska krav om att barn aldrig ska tas i förvar och för rättssäkra asylprocesser för personer som söker skydd. Vi ser brister i samhällets skyddsnät, hur politiska beslut och hastigt ändrade lagar får stora konsekvenser för människor, inklusive barn, i deras vardag.

Röda Korset ser med oro på den ökande sociala utsattheten och att människor kämpar med att tillgodose sina grundläggande behov. De ökade behoven har lett till att allt fler kretsar känner sig nödgade att starta verksamheter för de mest basala behov för en allt bredare grupp människor.

Röda Korset ska göra vår del för att bidra till integration och människors fulla potential, inte minst genom att våra målgrupper ska vara medskapare i våra verksamheter. På så sätt ska vi vara en aktör som motverkar segregation men också vara en stark röst för mångfald och inkludering.

Nu krävs krafttag för att säkerställa rättigheter och trygghet som annars riskerar att överges. Med vår nya strategiska inriktning kommer Svenska Röda Korset vara en stark förespråkare och aktör för humanitet och medmänsklighet. I en tid där de humanitära behoven ökar krävs att vi alla lyfter blicken och värnar Sveriges humanitära grundsyn. Att vara en stark röst för människor på flykt och i utsatta situationer är en viktig roll för Röda Korsets arbete för ett medmänskligt Sverige i en hållbar värld.